2

Дело № 5-42-173/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2018 года                                                                            г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории  о привлечении к административной ответственности

Заместителя главного бухгалтера  Федерального государственного бюджетного  учреждения «Российский Санаторно-реабилитационный центр детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Щербины Любови Ивановны, (данные изъяты), по  ст. 15.33.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Щербина Любовь Ивановна, являясь заместителем главного бухгалтера  (название), расположенного по адресу  (адрес),  в нарушение требований  п. 2. 2 ч.2 ст. 11, ст. 15 Федерального закона «Об индивидуальном  (персонифицированном) учете в системе  обязательного пенсионного страхования» №27-ФЗ от 01.04.1996 (с изменениями и дополнениями), не предоставила  в установленный  срок в Управление пенсионного фонда Российской Федерации   в г. Евпатории Республики Крым сведения о застрахованных лицах (форма СЗВ-М) за  май 2017 года. Фактически сведения о застрахованных лицах (форма СЗВ-М)  представлены по телекоммуникационным каналам связи в форме электронного документа в Управление пенсионного фонда Российской Федерации   в г. Евпатории Республики Крым 27.02.2018, тогда как  срок представления  сведений о застрахованных лицах (форма-СЗВ-М) за май  2017 года не позднее 15 июня 2017  года.
Привлекаемое лицо  на рассмотрении дел вину в инкриминируемом правонарушении признало.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным совершение  административного правонарушения, предусмотренное ст.15.33.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
Местом совершения правонарушения является пр-кт Ленина, 23/26, гор. Евпатория, временем 16.06.2017 00: 01.
Вина в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об  административном правонарушении № 091s15180001840 от 26.04.2018;  копией сведений о застрахованных лицах (форма СЗВ-М) за  май  2017 года с извещением о получении 27.02.2018; копией уведомления о составлении протокола № 161/05-28 от 23.03.2018, копией реестра отправленных заказных писем от 26.03.2018, копией выписки из ЕГРЮЛ, копией реестра документов.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих  и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 15.33.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Щербину Любовь Ивановну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить  наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:  получатель: УФК по Республике Крым (Отделение ПФР по РК), ИНН: 7706808265; КПП: 910201001; Счет: 40 101 810 335 1000 10001; Банк получателя: Отделение по РК Центрального банка РФ; БИК: 043510001, ОКТМО: 35712000, КБК: 392 116 200 100 6 6000 140; назначение платежа – штраф за административное правонарушение; наименование территориального органа ПФР, номер и  дату документа
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ об АП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса РФ об АП.

Мировой судья

 И.О. Семенец